

**BILAG D**

# Hoved- og nøgletalsoversigt

USD mio.	2021	2020	2019	2018	2017
<b>Resultatopgørelse</b>					
Omsætning	3.551,8	2.597,8	2.583,9	2.451,4	1.808,6
Dækningsbidrag	649,6	435,6	295,0	132,3	116,8
EBITDA	532,2	342,5	217,5	72,5	68,1
Salgsavancer og -tab. skibe m.v.	7,7	-18,2	-3,6	8,8	0,9
Af- og nedskrivninger	-295,5	-201,9	-156,9	-44,3	-42,2
Resultat af primær drift (EBIT)	245,5	119,4	56,8	39,4	23,3
Finansielle poster. netto	-34,8	-26,7	-32,7	-6,9	-0,9
Periodens resultat	204,5	86,0	19,2	28,8	24,6
Justeret årsresultat <sup>1)</sup>	197,7	105,7	22,8	20,0	28,4
<b>Opgørelse af den finansielle stilling</b>					
Aktiver i alt	2.453,5	1.824,8	1.742,4	1.464,4	1.326,5
Egenkapital	993,3	902,5	859,0	826,8	834,4
Forpligtelser	1.460,2	922,3	883,4	637,6	492,1
Investeret kapital	1.631,0	1.246,3	1.283,5	970,2	836,7
Netto rentebærende gæld	-637,7	-343,8	-424,5	-143,4	-2,3
Likvider og værdipapirer	410,7	331,6	209,3	188,6	219,4
<b>Pengestrømme</b>					
Fra driftsaktiviteter	433,9	396,0	280,5	-15,8	6,3
Fra investeringsaktiviteter	2,6	-45,1	-90,9	-78,4	-0,2
- heraf investeringer i materielle anlægsaktiver	-92,1	-27,1	-102,7	-202,7	-75,4
Fra finansieringsaktiviteter	-261,9	-228,2	-211,2	95,4	3,0
<b>Miljømæssige og sociale nøgletal</b>					
EEOI (gCO <sub>2</sub> /ton-mil) <sup>2)</sup>	8,6	8,8	8,7	8,6	8,8
LTIF (million arbejdstimer) <sup>3)</sup>	0,8	0,6	1,5	0,3	1,6

	2021	2020	2019	2018	2017
<b>Aktierelaterede hoved- og nøgletal</b>					
Antal aktier af DKK 1 (inkl. egne aktier)	39.200.000	40.700.000	42.200.000	42.200.000	42.200.000
Antal aktier af DKK 1 (ekskl. egne aktier)	36.763.061	37.805.533	39.311.533	39.923.933	40.467.615
Antal egne aktier	2.436.939	2.894.467	2.888.467	2.276.067	1.732.385
Indtjening pr. aktie (EPS) (DKK)	34	14	3	4	4
Udvandet indtjening pr. aktie (udvandet EPS) (DKK)	34	14	3	4	4
Udbytte pr. aktie. DKK	18,0	9,0	2,5	2,0	0,0
Indre værdi pr. aktie. DKK	170	145	146	135	128
Aktiekurs ultimo. pr. aktie. DKK	166,4	109,6	106,7	92,4	116,5
<b>Øvrige hoved- og nøgletal</b>					
EBITDA-ratio	15,0%	13,2%	8,4%	3,0%	3,8%
ROIC	17,1%	9,4%	5,0%	4,4%	2,9%
ROE	21,6%	9,8%	2,3%	3,5%	3,0%
Payout-ratio (ekskl. egne aktier) <sup>4)</sup>	49,1%	65,3%	76,6%	41,7%	0,0%
Soliditet	40,5%	49,5%	49,3%	56,5%	62,9%
Kurs/indre værdi	1,0	0,8	0,7	0,7	0,9
Samlet antal skibsdage for NORDEN	170.270	153.195	138.327	122.852	93.738
USD-kurs. ultimo	656,12	605,76	667,59	651,94	620,77
USD-kurs. gennemsnit	629,18	653,43	667,03	631,74	659,53

Nøgletal for 2017-2018 er ikke justeret i forhold til IFRS 16.

De anførte nøgletal er i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger og nøgletal". Dog er "Salgsavancer og -tab. skibe m.v." ikke medtaget i EBITDA. Der henvises til definitioner under afsnittet "Forklaring af hoved- og nøgletal" i årsrapporten. Der er korrigeret for Selskabets beholdning af egne aktier.

- <sup>1)</sup> Justeret årsresultat er beregnet som "Periodens resultat" justeret for "Salgsavancer og -tab. skibe m.v." inklusive justering for salg af skibe i joint ventures
- <sup>2)</sup> Energy Efficiency Operational Indicator (EEOI) er en måling af effektivitet og defineres som mængden af udledt CO<sub>2</sub> pr. ton last transporteret 1 mil.
- <sup>3)</sup> Lost Time Injury Frequency (LTIF) er frekvensen af ulykker, hvor en sømand ikke er i stand til at arbejde i mere end 24 timer pr. 1 million arbejdstimer.
- <sup>4)</sup> Payout-ratio er beregnet på baggrund af det foreslåede udbytte for året inkl. ekstraordinært udbytte udbetalt i året